§. 7. Omniaque & singulares, & bona cuiuscumque qualitatis & quâritatis existentia, ac in quibusuis rebus, & regnis, necnô dominiis tam citra, quam vltra montes, & maria consentientia, per quosuis Fratres, Milites, & personas dicti Hospitalis quomodolibet acquisita, quæ pro tempore post eorum obitum, vbiuis locorum decesserint, & decederent, aut quibus illos etiam eis viuentibus (non tamen per Sedem Apost. priuari, aut eis destitui contingeret) hætenus remanserunt, remanent, & remanebunt, ad Hospitalis, & Conuentum præfatos, & non autem ad eandem Cameram, seu alios quoscumque alias iuxta stabilimentorum, vsuum, naturarum, statutorum, & privilegiorum huiusmodi formam, & tenorem spectasse, & spectare.

Idem ista religio dubitat, vigore d. constitutioni posse molestari à ministris Camera.

Hic ergo Pp. declarat. sub d. constitutiones, & alis similibus dictam Religionem nō comprehendit.

Omniaque bona personarum d. Religionis decedentium ei applicat, & ad Cameram, aut alios non spectare declarat.

Clausula derogatoria.

Decretum irritans.

Papa subsc.

Edita An. D. 1561.

Causa huius declarationis, & concessio- nis.

Bona à fratribus, & Militibus relicta, post eorū obitum spectabāt ad religionē.

Hic autem Pont. bona ex negociatione illicita per Clericos acquisita, vti spolia ad Cameram spectare decreuit supra in const. 19. Decens.

Agentes Religionis in hac actione non molestantur.

§. 6. Necnon Hospitale, & Conuentum huiusmodi, aut pro eis agentes per Camera huiusmodi iurium, spoliurum, & bonorum Collectores, & Subcollectores, Exactores, Commissarios, vel alios quacumque auctoritate, dignitate vel officio fungen. & functuros, nullatenus molestari, inquietari, vel perturbari posse nec debere. Et ita per quosuis Iudices quauis etiam auctoritate Apostolica fungen. etiam Palatij nostri causarum Auditores, in quauis causa, & instantia, sublata eis, & eorum cuilibet quauis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, iudicari, & definiri debere, necnon irritum, & inane quicquid secus super his à quoquam quauis auctoritate scienter, vel ignoranter attentatum est forsan haftenus, vel in posterum contigerit attentari, decernimus, & declaramus.

Contraria non obstant.

§. 7. Non obstantibus praemissis, ac quibusuis constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, necnon etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quauis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, stabilimentis, vrbibus, & naturis, ac reformationibus, priuilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis, & Camera huiusmodi iurium, spoliurum, & bonorum Collectoribus, Subcollectoribus, Exactoribus, Commissariis praedictis, & quibusuis aliis personis in genere, vel in specie, sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusuis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, & efficacissimis, ac in solitis clausulis, necnon irritum, & aliis decretis, etiam motu, scientia ac potestate similibus, ac alias in contrarium quomodolibet concessis, & etiam iteratis vicibus approbatis, & innouatis. Quibus omnibus, & singulis etiam si pro eorum sufficienti derogatione de eis, eorumque totis tenoribus specialis specifica, expressa, & indiuidua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio seu quauis alia expressio habenda, aut aliqua exquisita forma seruanda foret, tenores huiusmodi, ac si de verbo ad verbum nihil penitus omisso, & forma in illis tradita obseruata, inserti forent, praesentibus pro sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore permanens, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque, aut si aliquibus communiter, vel diuuisim ab eadem sit Sede indultum, quod interdicti, suspendi, vel excommunicari non possint per literas Apostolicas non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem.

D. P. A. 2. die 24. Mar.

Dat. Romae apud S. Petrum, sub annulo Pisc. die 24. Martij, millesimo quingentesimo sexagesimo primo. Pont. nostri Anno 2.

XXX.

Confraternitatis sub inuocatione Sanctiss. Crucifixi ad pauperes Virgines maritandum, aliaque pia opera exercendum pridem in Vrbe instituta, in Archiconfraternitatem erectio: Cum indulto singulis annis in Festo S. Crucis vnum reum capitaliter condemnatum è carceribus liberandi. Iurisdictioneque Cardinalis eius Protectoris, quascumque ipsius causas cognoscendi.

Quoad formam aggregandi alias Confraternitates attende bullam II s. Clem. VIII. Quacumque. Et quoad indulgentias Confratrum nouam fecit dispositionem Paul. V. mox publicandam, quam vidi firmatam sub die 28. Februarij 1608.

Scias etiam quod ista Confraternitas curam in temporalibus charitatiue substat, Monasterij Monialium Capuccinarum nuper in Vrbe illius Confratribus procurantibus instituti.

Edita An. D. 1561. & 1564. Causa huius constituit.

PIVS PAPA QVARTVS.

Motu proprio, &c.

Cum sicut accepimus venerabilis Confraternitas, seu Societas Imaginis Sanctissimi Crucifixi in Ecclesia

Sancti Marcelli de Vrbe, eiusque Custodes, & Confratres, ob lites, & quaestiones, quibus ad diuersa Vrbit Tribunalia occasione locationum, censuum, donationum, haereditatum, legatorum, & diuersarum aliarum rerum eiusdem, tam agendo quam defendendo iugiter implicata existat, quamplurima damna, & interesse patiatur, ac impensa litis valore rei de qua ex tempore agitur saepe numero exuperet.

§. 1. Nos Societatem praedictam in qua piissima charitatis, & misericordiae opera, elemosynas pauperibus, & miserabilibus puellis dotes elargiendo continuo impendi spectantur, ab huiusmodi dispendiis quantum possumus subleuare volentes, Motu proprio, & ex certa nostra scientia, ac de Apostolica potestatis plenitudine, omnes & singulas causas, lites, quaestiones & controuersias inter dictam Societatem, siue eiusdem dilectos filios Custodes, Officiales, & Ministros, & quascumque alias etiam singulares personas, tam laicas, quam Ecclesiasticas, Vniuersitates, Societates, Congregationes, Monasteria, & alia huiusmodi loca cuiuscumque gradus, status, ordinis, & conditionis existen. coram S. R. E. Camerario, Regente, Praesidente, & Clericis Camerae Apostolicae, necnon Vicario, Gubernatore, ac Senatore Vrbit, illius collateralibus, & Iudicibus, ac appellationum causarum Curiae Capitoliij eiusdem Vrbit Capiteo, & aliis quibuscumque Iudicibus, ordinariis, & à nobis specialiter quomodocumque Commissariis deputatis, & delegatis, etiam causarum Sacri Palatij Apostolici Auditoribus, & Locatenentibus, ac eiusdem S. R. E. Cardinalibus, nunc & pro tempore motas, pendentes, & quomodolibet mouendas, super quibuscumque locationibus, venditionibus, donationibus, legatis, fideicommissis, testamentis, haereditatibus, ac illarum discussionibus, atque quorumcumque iurium, & actionum cessionibus, aliisque inter viuos contractibus, executionibus, bonis, rebus, iuribus, & actionibus Societatem praedictam eiusque Custodes, Officiales, Ministros, & lites confortes, tam coniunctim, quam diuuisim, ac tam actiue, quam passiuè concernentibus, ad Societatem ipsam quomodolibet spectantibus, in quacumque instantia inter illam eiusque Custodes, & alios praefatos, necnon alia aequae, vel magis pia loca, Vniuersitates, Monasteria, Congregationes, & Collegia quomodocumque priuilegiata, ac viduas, pupillos, & alias personas etiam exemptas, pendentes, & motas, & mouendas, cuiuscumque gradus, status conditionis, ordinis, & naturae existant, etiam praemissis expressis maiores, quarum omnium statum, & merita ac Iudicium, & collitigantium nomina, & cognomina, ac qualitates ceteraque etiam de necessitate exprimentanda, praesentibus haberi volumus pro expressis, in statu, & terminis in quibus modo reperuntur, dummodo non sint instructae, harum serie ad nos aduocantes.

§. 2. Dilectum filium nostrum Raynutum Farnesium tituli S. Angeli presb. S. R. E. Card. ac Maiorem Penitentiarium, modernum, ac pro tempore existentem Protectorem eiusdem Societatis, Iudicem ordinarium, ac perpetuum ad praedictas necnon quascumque alias similes, vel dissimiles causas ciuiles, ad Societatem huiusmodi pertinentes, tam per eos, quam contra eos, & inter eos, ac personas, Vniuersitates, Collegia, seu alia loca praedicta etiam priuilegiata, & exempta, tam actiue, quam passiuè, pro tempore mouendas, iuxta ordinariam facultatem seu iurisdictionem tam Gubernatori, quam Regenti Camerae Apostolicae seu Vicario nostro praefatis, & eorum cuilibet attributas, ac prout rerum qualitas exegerit, seu postulauerit, cum omnibus, & singulis earum incident. dependen. emergen. annexis, & connexis, summarie, simpliciter, & de plano sine strepitu, ac figura iudicij, & absque tela iudiciaria, & sola veritate inspecta, & absque aliquorum terminorum substantialium obseruatione, aut alicuius registri, vel extractus confectio, per se ipsum, seu alios ab eo deputandos, audiendas, cognoscendas, sineque debito terminandas; auctoritate Apostolica tenore praesentium perpetuo constituimus, & deputamus, & ad hunc effectum illi etiam per alium, seu alios quoscumque, tam in Romana Curia, quam extra eam, etiam per edictum publicum, constituto sibi etiam summarie de non tuto accessu, citandi, & monendi, eiusdemque, & praefatis, ac

Aduocant ad seisse Pont. omnes causas ciuiles, Societatem tanquam.

Illorumque Iudicem, ordinarium eligat Protector Societatis, vel ab eo deputandum cum facultate procedendi summarie, &c.

quibus

quibuscumque aliis eiusdem Urbis Curiarum Iudicibus, & personis, tam Ecclesiasticis, quam secularibus, quibus, & quotiens opus fuerit, etiam sub sententiis, censuris, & pœnis Ecclesiasticis, ac etiam pecuniariis, quibus sibi ab eo tempore deputando Auditori videbitur, inhiben. & in euentum non partitionis contra inobedien. contumaces, & rebelles, ad declarationem incurfus censurarum, & pœnarum huiusmodi, illarumque aggravationes, & reaggravationes, & alias iuxta morem, & stylum dictarum Curiarum in similibus seruari solitum, ac alias prout sibi videbitur, procedendi.

§.3. Sententiamque siue sententias debitæ executioni demandandi, siue demandari faciendi,

§.4. Contradiçtores quoslibet & rebelles per censuras, & pœnas Ecclesiasticas, ac etiam pecuniarias, aliasque iuris, & facti remedia opportuna appellatione postposita, compescendi, auxiliumque brachij sæcularis ad hoc si opus fuerit inuocandi, omniaque alia, & singula in præmissis, & circa ea quomodolibet necessaria & opportuna faciendi, geren. & exequen. plenam, & liberam, ac amplam licentiam, & facultatem atque auctoritatem concedimus.

§.5. Decernentes, quod ipsius Reuerendiss. Cardinalis Protectoris, siue ipsius deputandi pto tempore Auditoris, sententiis, ordinationibus, & decretis, nullitas aliqua opponi nullo modo possit, nisi ex defectu iurisdictionis, citationis, & mandati.

§.6. Et licet ad instantiam quorumcumque hæredum, siue quorumlibet aliorum committatur in futurum, vel etiam modo pendeat commissa causa discussionis alicuius hæreditatis, & dictæ Societati, seu Custodibus, & Officialibus ipsius, etiam virtute commissionis fuerit inhibutum, tamen ne exactio creditorum in præiudicium ipsius Societatis proteletur, data idonea cautione per dictos Custodes, & Officiales, de restituta. summam debitam, in euentum succumbentia prioribus, & potioribus creditoribus, dictus Reuerendissimus Cardinalis Protector prædictos hæredes, siue alios quoscumque debitores, seu ipsorum quorumlibet ex quacumque causa cessionariorum, vel ab eis quorumlibet, & ex quocumque titulo causam habentes, ad satisfaciendum integraliter dictæ Societati, de eius credito iuris, & facti remediis opportunis cogat, & compellat.

§.7. Ac in omnibus, & singulis, & quibuscumque causis præfatis, ad dictam Societatem, vt supra spectan. singulis diebus, & horis feriatis, & non feriatis, præterquam in honorem Dei, etiam tempore feriarum ob necessitatem hominum indicendarum procedat.

§.8. Ac Notarium actuarium quem sibi placuerit deputet.

§.9. Et quod citationes in causis prædictis etiam per Mandatarium Curia Capitoli fieri possint.

§.10. Et quod quicumque executores Tribunalium Urbis, possint & debeant exequi, & effectualiter executioni mandare, omnes & singulas sententias decrera, & mandata præfati Raynutij Cardinalis Protectoris, siue ab eo deputatorum, que non obstante regula Cancellaria, & c. sufficienti li signata sint, eiusdem Raynutij Cardinalis paruo sigillo.

§.11. Decernentes insuper Societatem prædictam eiusque Officiales, & personas huiusmodi ex nunc deinceps occasione præmissorum alibi quam coram præfato Reuerendiss. Cardinali Protectore conueniri, aut ad alios conuenien. constingi non posse, ac processus, sententias, & decreta per alium siue alios tam ordinarios, quam etiam specialiter deputatos, & delegatos Iudices in causis præfatis quomodolibet pro tempore formatos in prima instantia lras, & factas, cum inde secutis quibuscumque, nullas, irritas, & inanes, nulliusque roboris, & momenti fore.

§.12. Præsentibus quoque literas sub quibusuis reuocationibus, suspensionibus, & exemptionibus, similibus, vel dissimilibus gratiarum, etiam per nos, & successores nostros Roman. Pontifices, & Sedem præfatham, vel eius Legatos etiam per regulas Cancellariæ Apostolicæ pro tempore factas, etiam in fauorem Fabricæ Basilicæ Principis Apostolorum de Vrbe, nullatenus comprehendendi, sed semper ab illis penitus, & omnino ex-